



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

HJØRRING PEJSECENTER APS
FREDERIKSHAVNSVEJ 326, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. december 2022

Tommy Lundholm Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hjørring Pejsecenter ApS Frederikshavnsvej 326 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 26 43 90 27 Stiftet: 21. januar 2002 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Tommy Lundholm Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detail- og handelsvirksomhed med salg af brændeovne mv. samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændring i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Årets resultat udgør et underskud på 604 t.kr. før skat mod et overskud på 363 t.kr. året før, hvilket ledelsen betegner som utilfredsstillende. Underskuddet stammer delvis fra en række investeringer, som selskabet har foretaget for at forbedre det fremtidige setup.

Disse investeringer har sammen med den nuværende energikrise givet en særdeles god start på det nye regnskabsår 2022/23, hvor aktivitetsniveauet og indtjeningen har været ekstraordinær god.

Denne virkning forventes at fortsætte fremadrettet med en solid fast indtjening til følge.

Året 2022/23 forventes at blive realiseret med et overskud på over 3 mio.kr. og resultatet af de første fem måneder viser en relativ stor positiv budgetafvigelse.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.850.133	4.613.245
Personaleomkostninger.....	1	-4.911.531	-3.834.815
Afskrivninger.....		-324.274	-358.008
DRIFTSRESULTAT		-385.672	420.422
Finansielle indtægter.....	2	33.655	30.499
Finansielle omkostninger.....		-251.576	-86.652
RESULTAT FØR SKAT		-603.593	364.269
Skat af årets resultat.....	3	123.504	-71.578
ÅRETS RESULTAT		-480.089	292.691
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-480.089	292.691
I ALT		-480.089	292.691

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Software IT/Hjemmeside.....		93.095	265.137
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	93.095	265.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		203.242	280.462
Indretning af lejede lokaler.....		174.896	237.645
Materielle anlægsaktiver.....	5	378.138	518.107
Lejededpositum.....		224.779	212.017
Finansielle anlægsaktiver.....	6	224.779	212.017
ANLÆGSAKTIVER.....		696.012	995.261
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.848.610	4.665.556
Varebeholdninger.....		5.848.610	4.665.556
Tilgodehavender fra salg.....		1.057.890	621.048
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		853.612	811.788
Udskudt skatteaktiv.....		16.258	0
Andre tilgodehavender.....		311.088	443.800
Periodeafgrænsningsposter.....		148.711	68.133
Tilgodehavender.....		2.387.559	1.944.769
Likvider.....		69.929	144.653
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.306.098	6.754.978
AKTIVER.....		9.002.110	7.750.239

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		180.000	180.000
Overført overskud.....		561.543	1.041.632
EGENKAPITAL.....		741.543	1.221.632
Hensættelse til udskudt skat.....		0	107.246
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	107.246
Selskabsskat.....		0	87.982
Indefrosne feriepenge.....		94.593	92.647
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	94.593	180.629
Gæld til pengeinstitutter.....		3.930.705	2.147.414
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		19.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.400.460	1.932.311
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		87.982	0
Anden gæld.....		2.727.627	2.161.007
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.165.974	6.240.732
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.260.567	6.421.361
PASSIVER.....		9.002.110	7.750.239
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	180.000	1.041.632	1.221.632
Forslag til resultatdisponering.....		-480.089	-480.089
Egenkapital 30. juni 2022.....	180.000	561.543	741.543

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	9	
Løn og gager.....	4.370.817	3.388.444	
Pensioner.....	364.653	297.424	
Andre omkostninger til social sikring.....	132.737	92.815	
Andre personaleomkostninger.....	43.324	56.132	
	4.911.531	3.834.815	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	32.652	30.499	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.003	0	
	33.655	30.499	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	87.982	
Regulering af udskudt skat.....	-123.504	-16.404	
	-123.504	71.578	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Software IT/ Hjemmeside	
Kostpris 1. juli 2021.....		566.774	
Kostpris 30. juni 2022.....		566.774	
Afskrivninger 1. juli 2021.....		301.637	
Årets afskrivninger		172.042	
Afskrivninger 30. juni 2022.....		473.679	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		93.095	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2021.....	763.158	439.246	
Tilgang.....	20.830	0	
Afgang.....	-42.000	0	
Kostpris 30. juni 2022.....	741.988	439.246	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	482.696	201.601	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.800	0	
Årets afskrivninger	58.850	62.749	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	538.746	264.350	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	203.242	174.896	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejedepositum	
Kostpris 1. juli 2021.....				212.017	
Tilgang.....				12.762	
Kostpris 30. juni 2022.....				224.779	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....				224.779	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	30/6 2022	Afdrag	Restgæld	30/6 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Selskabsskat.....	0	0	0	87.982	
Indefrosne feriepenge.....	94.593	0	94.593	92.647	
	94.593	0	94.593	180.629	
Eventualposter mv.					8
Stillede garantier udgør 164 tkr.					
Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med en årlig lejeudgift på 440 tkr., svarende til en samlet forpligtelse på balancetidspunktet på 586 tkr. i uopsigelighedsperioden.					
Operationel leasing					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler.					
Aftalerne har en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 226 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på imellem 5 mdr. og 59 mdr. med en samlet restleasingydelse på 622 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kristensen Holding, Saltum ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret løsørejerpantebrev 300 tkr. med pant i driftsmateriel og inventar samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 471 tkr. Selskabet har endvidere stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr.					
